
 

Motyvacinis laiškas 

 

 

 

Esu dr. Mindaugas Zaremba, dirbu vyriausiuoju mokslo darbuotoju Biotechnologijos instituto Baltymų 

ir nukleorūgščių sąveikos tyrimų skyriuje, kuriame kaip studentas savo mokslinę karjerą pradėjau 1997 m. 

Šiuo metu vadovauju mokslinei tyrimų grupei, dėstau molekulinę biologiją biochemijos studijų programos 

studentams, esu išrinktas į Biotechnologijos instituto kolegiją ir VU Senatą (dirbu Kokybės ir plėtros 

komitete). Mano profesinės veiklos pagrindinis fokusas yra moksliniai tyrimai, kurių pagrindinis iššūkis idealiu 

atveju turėtų būti mokslinis neapibrėžtumas. Tačiau iš asmeninės patirties žinau, kad realiame mokslo 

pasaulyje  dažnai (gal net visada) atsiranda “žemiški” kliuviniai, kaip neefektyvūs administraciniai procesai, 

ilgai trunkantys viešieji pirkimai ir kt., trukdantys sklandžiai vykdyti tyrimus. Siekdamas tiek sau, tiek ir kitiems 

mokslininkams pamažinti nemokslinius trukdžius, ryžausi prisidėti ir prie administracinės veiklos. Išrinktas į 

Biotechnologijos instituto kolegiją inicijavau papildomo viešųjų pirkimų specialisto etato įsteigimą, kas 

palengvino viešųjų pirkimų vykdymą mokslininkams; organizavau papildomų darbo vietų studentams įkūrimą 

bendrose erdvėse, kas vėliau buvo sėkmingai tęsiama. Dalyvavau darbo grupėje, kurios dėka Seimas 

patvirtino Viešųjų Pirkimų Įstatymo pakeitimus, skirtus palengvinti pirkimus MTEP veikloms. Matydamas 

visos Centro bendruomenės psichologinio gerbūvio svarbą jo veiklai (įskaitant vykdomiems moksliniams 

tyrimams) kartu su kolegomis iniciavome psichologo paslaugų teikimą GMC bendruomenei. Senate 

atstovauju visą VU bendruomenę, tačiau kaip mokslininkas turiu asmeninę misiją visais įmanomais būdais 

siekti, kad būtų atitinkamai įvertinami (pvz., konkursų ir atestacijų metu) ir skatinami aukšto lygio moksliniai 

tyrimai, kad mokslininkams nekiltų dilema publikuoti vieną aukštesnio lygio straipsnį, ar du-tris prastesnius. 

Į GMC tarybą kandidatuoju manydamas, kad ir čia galiu prisidėti kuriant draugišką aplinką tiek 

moksliniams tyrimams, tiek studijoms efektyvinant administracinius procesus bei atstovaujant 

bendruomenės poreikius vykdant Centro strateginį planą. Netolimoje ateityje atsižvelgiant į Tarptautinių 

Patarėjų Tarybos rekomendacijas bei efektyvinant Centro veiklą, jo laukia neišvengiamos pertvarkos. 

Būdamas Tarybos nariu sieksiu, kad Centro pertvarkymai būtų vykdomi skaidriai, plačiai diskutuojant 

bendruomenėje, atliepiant jos poreikius, nevaržant mokslo, tyrimų ir dėstymo laisvės. Dalyvaudamas VU 

Senato veikloje neretai susiduriu su sklandžios komunikacijos stoka sprendžiant įvairius visam universitetui 

svarbius klausimus. Todėl tapęs GMC Tarybos nariu galėčiau užtikrinti papildomą komunikacijos kanalą 

įvairiuose VU valdymo lygiuose. Mano pagrindinis tikslas - GMC paversti efektyviai veikiančia aukšto lygio 

mokslinius tyrimus  bei studijas vykdančia bendruomene. 


		2024-12-11T15:19:27+0200




